
âESKÁ KOMORA AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ A TECHNIKÒ âINN¯CH VE V¯STAVBù

Roãník 2000 Praha 25.3.2000 âástka 1

VùSTNÍK
âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ a technikÛ
ãinn˘ch ve v˘stavbû
Pro své ãleny vydává âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ 
a technikÛ ãinn˘ch ve v˘stavbû, Legerova 52, 120 00 Praha 2, 
tel./fax 02/22516144, e-mail: ckait@ckait-pha.anet.cz.

Grafická úprava: Jifií ·ilar, Sazba/tisk: 3P spol. s r.o., Staropramenná 21,
150 00 Praha 5, tel./fax: 02/57315656, e-mail: grafik@studio3p.cz

Vychází nejménû ãtyfiikrát roãnû. Obãasná pfiíloha Zprávy a informace. 
Pro ãleny Komory zdarma. Podávání novinov˘ch zásilek povoleno 
¤editelstvím po‰t Praha ãj. NP 1642/93 ze dne 28.8.1993.

OBSAH
P¤EHLED O POâTU AUTORIZOVAN¯CH OSOB 
PODLE OBORÒ A OBLASTÍ  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – STR. 1

OBLASTNÍ KANCELÁ¤E A V¯BORY OBLASTÍ âKAIT  – – – – – – – – – – 2

PRÁVO VE V¯STAVBù  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 5

SEZNAM OSOB S POZASTAVENOU AUTORIZACÍ, 
KTERÉ NEVRÁTILY AUTORIZAâNÍ RAZÍTKO K 29.2.2000  – – – – – – – 10

SEZNAM HOSTUJÍCÍCH âLENÒ  – – – – – – – – – – – – – – – – – – 12

SEZNAM AUTORIZOVAN¯CH OSOB  – – – – – – – – – – – – – – – – – 12

RÒZNÉ – Pozastavená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – 14
Zru‰ená autorizace na vlastní Ïádost  – – – – – – – – – – – 15
Zánik autorizace v dÛsledku úmrtí  – – – – – – – – – – – – – 15
Obnovená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 15
Zmûna jména (titulu)  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 15
Duplikát razítka  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 15

ZPRÁVY A INFORMACE âKAIT (z obsahu ã. 1/2000)  – – – – – – – – – 16

P¤EHLED O POâTU AUTORIZOVAN¯CH OSOB PODLE OBORÒ A OBLASTÍ

Autorizovaní k datu: 01.03.00

PS DS VS M TZS TPS S MI G Z PB EA Osob

Praha 3626 371 484 154 746 823 225 50 128 31 71 20 6243

âeské Budûjovice 757 80 114 10 91 201 33 5 2 2 13 1178

PlzeÀ 607 70 109 26 151 136 29 1 1 16 1 1052

K.Vary 499 60 81 13 69 124 16 2 5 1 9 1 788

Ústí n.Labem 640 74 142 24 193 194 18 5 8 4 18 1164

Liberec 440 49 79 13 47 91 20 3 1 10 682

Hradec Králové 712 77 108 24 97 187 34 6 2 1 20 1 1139

Pardubice 464 41 84 15 114 93 36 5 5 11 1 774

RS Praha 7745 822 1201 279 1508 1849 411 77 151 40 168 24 13020

Brno 1535 176 289 130 335 349 118 10 37 20 30 8 2826

Ostrava 928 110 106 63 306 227 41 4 9 6 17 2 1716

Olomouc 510 79 98 25 122 137 33 4 2 7 1 957

Zlín 732 38 76 14 132 209 44 6 4 1 17 1 1160

RS Brno 3705 403 569 232 895 922 236 20 54 29 71 12 6659

Celkem 11450 1225 1770 511 2403 2771 647 97 205 69 239 36 19679

Zkratky oborÛ:

PS pozemní stavby S statika a dynamika staveb

DS dopravní stavby MI mûstské inÏen˘rství

VS vodohospodáfiské stavby G geotechnika

M mosty a inÏen˘rské konstrukce Z zkou‰ení a diagnostika staveb

TZS technologická zafiízení staveb PB poÏární bezpeãnost staveb

TPS technika prostfiedí staveb EA energetické auditorství



00 PRAHA
PRO OKRESY: Benešov, Beroun, Kladno, Kutná Hora, Mladá Boleslav, Mělník, Nymburk, Praha, Příbram, Rakovník
ADRESA: Legerova 52, 120 00 Praha 2

tel/fax: 02/22516144, e-mail: ckait@ckait-pha.anet.cz
PŘEDNOSTA: Ing. Jaroslav MACHEK
ZÁSTUPCE: Ing. Michael TRNKA, CSc.
ČLENOVÉ: Ing. Ladislav BRETT

Ing. Václav CHALUPA 
Ing. Milan KOMÍNEK
Ing. Jaroslav LÉBL,CSc.
Ing. Pavel LOUDA
Ing. Vladimír SMRŽ

01 âESKÉ BUDùJOVICE
PRO OKRESY: České Budějovice, Český Krumlov, Jindřichův Hradec, Pelhřimov, Písek, Prachatice, Tábor, Strakonice
ADRESA: Lannova 13, 370 01 České Budějovice

tel/fax: 038/6352881, e-mail: ckait@cb.cesnet.cz
PŘEDNOSTA: Ing. Jiří SCHANDL
ZÁSTUPCE: Ing. Tomáš CHROMÝ
ČLENOVÉ: Marie HLADÍKOVÁ

Ing. Jan JELÍNEK
Ing. Bohumil KUJAL
Ing. Jan MIKOLÁŠEK
Vladimír PETR
Ing. Jiří STRAKA
Ing. Ivan ŠTĚTINA

02 PLZE≈
PRO OKRESY: Domažlice, Klatovy, Plzeň, Rokycany, Tachov
ADRESA: Hřímalého 37, 320 25 Plzeň

tel/fax: 019/275307, ckaitplzen@iol.cz
PŘEDNOSTA: Ing. Václav KLÍMA 
ZÁSTUPCE: Josef VAVŘÍK
ČLENOVÉ: Ing. Miroslav BRADA

Ing. Petr FRIDRICH
Ing. Václav HONZÍK
Ing. Josef KUBR
Ing. Jaroslav URBÁNEK
Ing. Miroslav VOLDŘICH
Ing. Zbyněk VOŘÍŠEK

03 KARLOVY VARY
PRO OKRESY: Cheb, Chomutov, Karlovy Vary, Louny,Sokolov
ADRESA: Penzion HESTIA,Stará Kysibelská45, 360 17 Karlovy Vary

tel/fax: 017/3234634, e-mail: ckait@iol.cz
PŘEDNOSTA: Ing. Svatopluk ZÍDEK 
ZÁSTUPCE: Ing. Václav NEDVĚD
ČLENOVÉ: Jiří ČERVENÝ

Ing. Jiří NEUSTUPNÝ
Ing. Stanislav POTŮČEK

( 2 ) VùSTNÍK âástka 1

OBLASTNÍ KANCELÁ¤E A V¯BORY OBLASTÍ âKAIT

Ing. Jaroslav Machek

Ing. Jifií Schandl

Ing. Václav Klíma 

Ing. Svatopluk Zídek



04 ÚSTÍ NAD LABEM
PRO OKRESY: Děčín, Litoměřice, Most, Teplice, Ústí nad Labem,
ADRESA: Hrnčířská 64/4, 400 01 Ústí nad Labem

tel/fax: 047/5220137, e-mail: ckait-ul@iol.cz
PŘEDNOSTA: Ing. Martin MANDÍK ZÁSTUPCE: Ing. Jiří ZAVORAL, CSc.
ČLENOVÉ: Ing. Zdeněk AVENARIUS

Anita BARTLOVÁ
Ing. Aleš DOBROVOLNÝ
Ing. Miloslav MIKYNA
Ing. Zdeněk ROSOL
Ing. František ŠIMEK
Ing. Josef OUVÍN

05 LIBEREC
PRO OKRESY: Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec
ADRESA: 8.března 12, 460 01 Liberec

tel/fax: 048/5107187, e-mail: ckaitlbc@volny.cz
PŘEDNOSTA: Ing. Bohumil PECH 
ZÁSTUPCE: Ing. Jan LAŠTOVKA
ČLENOVÉ: Ing. Anna JENÍČKOVÁ

Ing. Roman LENNER
Ing. Jan NEUŽIL
Ing. Zdeněk SOBOTKA
Ing. Jaroslav ŠKORPIL

06 HRADEC KRÁLOVÉ
PRO OKRESY: Hradec Králové, Jičín,Náchod, Rychnov nad Kněžnou, Semily, Trutnov
ADRESA: Jižní 870, 500 72 Hradec Králové

tel/fax: 049/45307, e-mail: ckaithk@hsc.cz
PŘEDNOSTA: Ing. Miroslav JEŽEK, CSc. 
ZÁSTUPCE: Ing. Zdeněk BORŮVKA
ČLENOVÉ: Ing. Vítězslav BEZPALEC

Ing. Petr CHVAL
Ing. Vladimír JANDA
Ing. Bořivoj MÁLEK
František MELICHÁREK
Ing. Jiří OTČENÁŠEK
Ing. Pavel POHL
Ing. Bohumil RUSEK
Ing. Petr SKÁLA

07 PARDUBICE
PRO OKRESY: Havlíčkův Brod, Chrudim, Pardubice, Svitavy, Ústí nad Orlicí
ADRESA: Masarykovo nám. 1484, 532 30 Pardubice

tel/fax: 040/512241, tel.: 040/6714376, e-mail: ckait@pce.czcom.cz
PŘEDNOSTA: Ing. Vlastimil MOUCHA 
ZÁSTUPCE: Ing. František KULHAVÝ
ČLENOVÉ: Libor HONZÁREK

Ing. Miloslav JELÍNEK
Ing. Jan KOPSA
Ing. Vlastimil MEDUNA
Ing. František PECHANEC

âástka 1 VùSTNÍK ( 3 )

Ing. Martin Mandík

Ing. Bohumil Pech 

Ing. Miroslav JeÏek, CSc.

Ing. Vlastimil Moucha 



10 BRNO
PRO OKRESY: Blansko, Brno, Břeclav, Jihlava, Třebíč, Vyškov, Znojmo, Žďár nad Sázavou
ADRESA: Vrchlického sad 2, 602 00 Brno

tel/fax: 05/574310, e-mail: ckait@brno.anet.cz
PŘEDNOSTA: Ing. Miroslav ČERMÁK, CSc. 
ZÁSTUPCE: Doc. Ing. Alois MATERNA, CSc.
ČLENOVÉ: Ing. Svatava HENKOVÁ, CSc.

Ing. Milan JOKL
Ing.arch. Vladimír KLAJMON
Ing. Jiří LUŇÁČEK
Ing. Jiří MATULA
Ing. František MRÁZ
Ing. Pavel PEJCHAL
Ing. arch. Zdena UMLÁŠKOVÁ

11 OSTRAVA
PRO OKRESY: Frýdek-Místek, Karviná, Nový Jičín, Opava, Ostrava
ADRESA: ul. 28. října 150, 702 00 Ostrava 2

tel/fax: 069/6612309, e-mail: ckait-ov@klient.poda.cz
PŘEDNOSTA: Ing. Jan MERENDA
ZÁSTUPCE: Ing. Petr KOTLÁN
ČLENOVÉ: Ing. Svatopluk BIJOK

Ing. Ladislav ČECH
Ing. Jaroslav GILAR
Ing. Pavel KUPKA
Ing. Milena ONDRUŠOVÁ
Ing. Kamil ŠAMÁREK

12 OLOMOUC
PRO OKRESY: Bruntál, Olomouc, Prostějov, Přerov, Jeseník, Šumperk
ADRESA: Jungmannova 12, 772 00 Olomouc

tel/fax: 068/5227097, e-mail: ckait-ol@iol.cz
PŘEDNOSTA: Ing. Anežka NAJDEKROVÁ 
ZÁSTUPCE: Ing. Milan VÁLEK
ČLENOVÉ: Ing. Jiří DAN

Ing. Miroslav MACHALEC
Václav MASTNÝ
Ing. Petr STANĚK
Ing. Jan ŠIROKÝ
Ing. Jiří ŠVUB
Ing. Antonín ZAJÍČEK
Ing. Jiří ZLÁMAL

13 ZLÍN
PRO OKRESY: Hodonín, Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín
ADRESA: nám. T.G.Masaryka 1281, 760 00 Zlín

tel/fax: 067/31318, 067/848460, e-mail: ckait@zl.inext.cz
PŘEDNOSTA: Ing. Matylda DUFKOVÁ
ZÁSTUPCE: Ing. Josef MITRENGA
ČLENOVÉ: Ing. Horymír COUFAL

Ing. Petr CHYTIL
Ing. Milan JAROŠ
Josef KRCHŇÁK
Ing. Arnošt LUKEŠ
Ing. Jiří MATÚŠ
Ing. Jindřich NAVRÁTIL
Ing. Pavel STARÝ
Ing. Jiří ŠIŠÁK
Ing. Jaroslav VALKOVIČ
Ing. Zdeněk VYSKOČIL

( 4 ) VùSTNÍK âástka 1

Ing. Miroslav âermák, CSc.

Ing. AneÏka Najdekrová

Ing. Jan Merenda

Ing. Matylda Dufková 



âástka 1 VùSTNÍK ( 5 )

PRÁVO VE V¯STAVBù

Přehled právních předpisů souvisejících s podnikáním
v oblasti výstavby vydaných v období prosinec 1999 až
únor 2000.

V této částce Věstníku jsou uvedeny právní předpisy vydané
v prosinci 1999 až únoru 2000 (včetně) v částkách 91 Sbírky
zákonů ČR roku 1999 až 9 Sbírky zákonů roku 2000

CELNICTVÍ
• Vyhláška Ministerstva financí č. 284/1999 Sb., kterou se

stanoví paušální částka za přijetí opatření celního úřadu
ČÁSTKA: 93/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. prosince 1999
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. prosince 1999 stanoví
paušální částku za přijetí opatření celního úřadu ve výši 100,- Kč.

• Opatření Ministerstva financí, kterým se mění opatření
Ministerstva financí ze dne 6. ledna 1999, vyhlášené
v částce 5/1999 Sb.
ČÁSTKA: 102/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 13/1993 Sb. § 10 odst. 2
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Opatření s účinností od 1. ledna 2000 mění opat-
ření Ministerstva financí ze dne 6. ledna 1999, vyhlášené v částce
5/1999 Sb., a to tak, že zrušuje některé pobočky celního úřadu
Plzeň.

• Nařízení vlády č. 318/1999 Sb., kterým se vydává celní
sazebník a kterým se stanoví sazby dovozního cla pro
zboží pocházející z rozvojových a nejméně rozvinutých
zemí a podmínky pro jejich uplatnění (celní sazebník)
ČÁSTKA: 103/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 13/1993 Sb. § 56 odst. 2 a § 57 odst. 1 písm. a),
c) d), f) a g)
PŘEDPIS RUŠÍ: 303/1998 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády vydává s účinností od 1. ledna
2000 Celní sazebník, který je vydáván každoročně, vždy před kon-
cem roku a platí po celý následující rok. Kompletní Celní sazebník
včetně vyhledávacích funkcí je zpřístupněn na webu Generálního
ředitelství cel .

• Opatření Ministerstva financí, kterým se oznamují změny
obsahu a náležitostí celního prohlášení
ČÁSTKA: 112/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 13/1993 Sb. § 105 odst. 5
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Ministerstvo financí s účinností od 1. ledna 2000
stanoví podle § 105 odst. 5 zákona č. 13/1993 Sb., celní zákon, ve
znění zákona č. 113/1997 Sb., změny obsahu a náležitostí celního
prohlášení.

CESTOVNÍ NÁHRADY
• Vyhláška Ministerstva financí č. 319/1999 Sb., kterou se

stanoví základní sazby stravného v cizí měně pro rok
2000
ČÁSTKA: 104/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 119/1992 Sb. § 12 odst. 3
PŘEDPIS RUŠÍ: 294/1998 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. ledna 2000 stanoví
základní sazby stravného v cizích měnách při služebních cestách
konaných v roce 2000 (nahrazuje vyhlášku č. 294/1998 Sb., která
platila pro rok 1999).

• Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí
č. 333/1999 Sb., kterou se pro účely poskytování cestov-
ních náhrad stanoví výše sazeb stravného, výše sazeb
základních náhrad za používání silničních motorových
vozidel a výše průměrných cen pohonných hmot
ČÁSTKA: 108/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 119/1992 Sb. § 8 odst. 1
PŘEDPIS RUŠÍ: 324/1998 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. ledna 2000 nově stano-
ví výši sazeb stravného, výši sazeb základních náhrad za používání
silničních motorových vozidel a výši průměrných cen pohonných
hmot pro účely poskytování cestovních náhrad. Vyhláška ruší
vyhlášku č. 328/1998 Sb.

CESTOVNÍ DOKLADY
• Zákon č. 329/1999 Sb. o cestovních dokladech a o změně

zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve zně-
ní pozdějších předpisů, (zákon o cestovních dokladech)
ČÁSTKA: 107/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 283/1991 Sb.; 150/1996 Sb.
PŘEDPIS RUŠÍ: 216/1991 Sb.; 214/1993 Sb.

• Nařízení vlády č. 330/1999 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 126/1996 Sb., kterým se provádí zákon
č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republi-
ky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, a kte-
rým se doplňuje nařízení vlády České a Slovenské
Federativní Republiky č. 512/1991 Sb., kterým se prová-
dí zákon č. 216/1991 Sb., o cestovních dokladech a cesto-
vání do zahraničí, ve znění nařízení vlády č. 267/1993 Sb.
ČÁSTKA: 107/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 27. prosince 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 247/1995 Sb.
PŘEDPIS MĚNÍ: 126/1996 Sb.
PŘEDPIS RUŠÍ: 512/1991 Sb.; 267/1993 Sb.

CIZINCI • UPRCHLÍCI • NÁRODNOSTNÍ MEN·INY
• Zákon č. 325/1999 Sb. o azylu a o změně zákona

č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění
pozdějších předpisů, (zákon o azylu)
ČÁSTKA: 106/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 283/1991 Sb.; 150/1996 Sb.
PŘEDPIS RUŠÍ: 498/1990 Sb.

• Zákon č. 326/1999 Sb. o pobytu cizinců na území České
republiky a o změně některých zákonů
ČÁSTKA: 106/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 283/1991 Sb.; 368/1992 Sb.; 216/1991 Sb.; 99/1963 Sb.;
150/1996 Sb.PŘEDPIS RUŠÍ: 123/1992 Sb.; 190/1994 Sb.

DOPRAVA
• Zákon č. 355/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 38/1995

Sb., o technických podmínkách provozu silničních vozi-
del na pozemních komunikacích
ČÁSTKA: 111/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 30. prosince 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 38/1995 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 30. prosince 1999 mění
v některých detailech zákon č. 38/1995 Sb., o technických podmín-
kách provozu silničních vozidel na pozemních komunikacích.



( 6 ) VùSTNÍK âástka 1

• Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 366/1999 Sb.
o způsobu prokázání finanční způsobilosti dopravcem
ČÁSTKA: 112/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 111/1994 Sb. § 4a odst. 5
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. ledna 2000 stanoví
podrobnosti o způsobu prokázání finanční způsobilosti dopravcem,
postup při vydávání písemného potvrzení finanční způsobilosti
a náležitosti potvrzení finanční způsobilosti.

• Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 367/1999 Sb.,
kterou se stanoví období s nižší potřebou práce provozo-
vatelům a dopravcům na dráze celostátní a regionální
ČÁSTKA: 112/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 30. prosince 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 65/1965 Sb. § 105 odst. 4

• Nařízení vlády č. 1/2000 Sb. o přepravním řádu pro veřej-
nou drážní nákladní dopravu
ČÁSTKA: 1/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 40/1964 Sb. § 879a; 513/1991 Sb. § 771
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. července 2000 sta-
noví podmínky pro přepravu věcí nebo živých zvířat jako vozové zásil-
ky nebo jako spěšniny, podmínky pro odpovědnost dopravce z pře-
pravní smlouvy o přepravě věcí nebo živých zvířat, včetně podmínek
pro plnění jedné přepravní smlouvy více dopravci na dráze celostátní
a na dráhách regionálních, a upravuje vztahy mezi dopravcem a ode-
sílatelem zásilky, mezi dopravcem a příjemcem zásilky a mezi doprav-
ci navzájem při plnění jedné přepravní smlouvy více dopravci.

DOVOZ A V¯VOZ
• Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 331/1999 Sb.

o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a vládou
Slovenské republiky, kterou se mění některá ustanovení
Protokolu týkajícího se definice pojmu „původní výrob-
ky“ a metod administrativní spolupráce uvedeného
v článku 1 Dohody mezi vládou České republiky a vládou
Slovenské republiky ze dne 7. prosince 1998, kterou se
mění ustanovení článku 1 Dohody mezi vládou České
republiky a vládou Slovenské republiky ze dne 21. pro-
since 1996, kterou se mění ustanovení článku 1 Dohody
mezi vládou České republiky a vládou Slovenské republi-
ky o pravidlech o původu zboží a metodách administra-
tivní spolupráce ze dne 22. února 1993
ČÁSTKA: 107/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000

FINANâNÍ Ú¤ADY
• Zákon č. 311/1999 Sb., kterým se mění zákon

č. 531/1990 Sb., o územních finančních orgánech, ve zně-
ní pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 101/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 531/1990 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 1. ledna 2000 mění zákon č.
531/1990 Sb., o územních finančních orgánech, ve znění zákona č.
337/1992 Sb., zákona č. 35/1993 Sb., zákona č. 325/1993 Sb. a záko-
na č. 85/1994 Sb. Přináší aktualizované seznamy finančních úřadů.

FINANCE
• Vyhláška Ministerstva financí č. 314/1999 Sb., kterou se

mění vyhláška Ministerstva financí č. 310/1995 Sb.,
o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění vyhlášky
č. 167/1997 Sb.
ČÁSTKA: 102/1999 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 576/1990 Sb. § 35 odst. 2 písm. a); 77/1997 Sb. § 23
PŘEDPIS MĚNÍ: 310/1995 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. ledna 2000 mění
vyhlášku Ministerstva financí č. 310/1995 Sb., o fondu kulturních
a sociálních potřeb, ve znění vyhlášky č. 167/1997 Sb., a to tak, že
zejména umožňuje z FKSP hradit za zaměstnance penzijní připo-
jištění, resp. poskytovat příspěvek odborové organizaci.

MZDY
• Nařízení vlády č. 312/1999 Sb., kterým se mění nařízení

vlády č. 333/1993 Sb., o stanovení minimálních mzdo-
vých tarifů a mzdového zvýhodnění za práci ve ztíženém
a zdraví škodlivém pracovním prostředí a za práci v noci,
ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 102/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 1/1992 Sb. § 7 odst. 2, § 14 odst. 2
PŘEDPIS MĚNÍ: 333/1993 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. ledna 2000 mění
nařízení vlády č. 333/1993 Sb., o stanovení minimálních mzdových
tarifů a mzdového zvýhodnění za práci ve ztíženém a zdraví škodli-
vém pracovním prostředí a za práci v noci, ve znění nařízení vlády
č. 308/1995 Sb., nařízení vlády č. 356/1997 Sb., nařízení vlády
č. 318/1998 Sb. a nařízení vlády č. 132/1999 Sb., a to tak, že zejména
zvyšuje minimální mzdové tarify.

• Nařízení vlády č. 313/1999 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 303/1995 Sb., o minimální mzdě, ve znění po-
zdějších předpisů
ČÁSTKA: 102/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 65/1965 Sb. § 111 odst. 3; 1/1992 Sb. § 4 odst. 4
PŘEDPIS MĚNÍ: 303/1995 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. ledna 2000 mění
§ 2 nařízení vlády č. 303/1995 Sb., o minimální mzdě, ve znění naří-
zení vlády č. 320/1997 Sb., nařízení vlády č. 317/1998 Sb. a nařízení
vlády č. 131/1999 Sb., a to tak, že zvyšuje zejména minimální hodi-
novou a měsíční sazbu mzdy.

• Vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 10/2000 Sb.
o srážkách z odměny osob, které jsou ve výkonu trestu
odnětí svobody zaměstnány, o výkonu rozhodnutí srážka-
mi z odměny těchto osob a chovanců zvláštních výchov-
ných zařízení a o úhradě dalších nákladů
ČÁSTKA: 4/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 28. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 169/1999 Sb. § 33 odst. 2 a 5; 141/1961 Sb. § 152
odst. 2; 99/1963 Sb. § 373
PŘEDPIS RUŠÍ: 154/1997 Sb.

NEBYTOVÉ PROSTORY
• Zákon č. 302/1999 Sb., kterým se mění zákon

č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor,
ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 100/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 3. prosince 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 116/1990 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 3. prosince 1999 mění zákon
č. 116/1990 o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve znění záko-
na č. 403/1990 Sb., zákona č. 529/1990 Sb., zákona č. 229/1991 Sb.
a zákona č. 540/1991 Sb.

OBâANSKÉ PRÒKAZY
• Zákon č. 328/1999 Sb. o občanských průkazech

ČÁSTKA: 107/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 2000
PŘEDPIS RUŠÍ: 75/1957 Sb.



âástka 1 VùSTNÍK ( 7 )

OBRANA STÁTU
• Vyhláška Ministerstva obrany č. 280/1999 Sb., kterou se

stanoví postup při uplatňování požadavku na určení věc-
ných prostředků a jejich převzetí, postup při uplatňování
požadavku na určení fyzických osob k pracovní výpomo-
ci nebo k pracovní povinnosti a kterou se stanoví náleži-
tosti a vzor dodávacího příkazu, náležitosti a vzor dokla-
du o převzetí věcného prostředku, náležitosti a vzor
dokladu o vrácení věcného prostředku a náležitosti a vzor
povolávacího příkazu
ČÁSTKA: 91/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. prosince 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 222/1999 Sb. § 17 odst. 2, § 18 odst. 3, § 20
odst. 2, § 28 
PŘEDPIS RUŠÍ: 21/1950 Sb.; 43/1961 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. prosince 1999 stanoví
postup při uplatňování požadavku na určení věcných prostředků
a jejich převzetí, postup při uplatňování požadavku na určení fyzic-
kých osob k pracovní výpomoci nebo k pracovní povinnosti pro spl-
nění úkolů při zajišťování obrany státu a stanoví náležitosti a vzory
příslušných dokumentů.

ODPADY
• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 334/1999

Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva životního pro-
středí č. 337/1997 Sb., kterou se vydává Katalog odpadů
a stanoví další seznamy odpadů (Katalog odpadů)
ČÁSTKA: 108/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 125/1999 Sb. § 11 odst. 5 písm. a), b), c)
PŘEDPIS MĚNÍ: 337/1997 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. ledna 2000 mění přílo-
hy č. 2, č. 3 a č. 4 vyhlášky Ministerstva životního prostředí
č. 337/1997 Sb., kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví další
seznamy odpadů. Úplné znění Katalog odpadů je zpřístupněno na
webu MŽP www.env.cz.

• Zákon č. 352/1999 Sb., kterým se mění zákon
č. 157/1998 Sb., o chemických látkách a chemických pří-
pravcích a o změně některých dalších zákonů, a některé
další zákony
ČÁSTKA: 111/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 30. prosince 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 157/1998 Sb.; 368/1992 Sb.; 125/1997 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 30. prosince 1999 mění
zákon č. 157/1998 Sb., o chemických látkách a chemických příprav-
cích a o změně některých dalších zákonů. V souvislosti s tím se dále
mění zákon 368/1992 Sb., o správních poplatcích, v platném znění
a zákon č. 125/1997 Sb., o odpadech, ve znění zákona č. 167/1998 Sb.

OCHRANA P¤ÍRODY A KRAJINY
• Zákon č. 353/1999 Sb. o prevenci závažných havárií způ-

sobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami
a chemickými přípravky a o změně zákona č. 425/1990
Sb., o okresních úřadech, úpravě jejich působnosti
a o některých dalších opatřeních s tím souvisejících, ve
znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných
havárií)
ČÁSTKA: 111/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 29. ledna 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 425/1990 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 29. ledna 2000 stanoví
systém prevence závažných havárií pro objekty a zařízení, v nichž je
umístěna vybraná nebezpečná chemická látka nebo chemický pří-
pravek v množství stejném nebo větším, než je množství specifiko-
vané v příloze č. 1 k tomuto zákonu

OCHRANA PRÁV OBâANÒ
• Zákon č. 349/1999 Sb. o Veřejném ochránci práv

ČÁSTKA: 111/1999 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 28. února 2000

OCHRANA ÎIVOTNÍHO PROST¤EDÍ
• Nařízení vlády č. 6/2000 Sb., kterým se stanoví způsob

hodnocení bezpečnostního programu prevence závažné
havárie a bezpečnostní zprávy, obsah ročního plánu kon-
trol, postup při provádění kontroly, obsah informace
a obsah výsledné zprávy o kontrole
ČÁSTKA: 3/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 29. ledna 2000

VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 353/1999 Sb. § 22 odst. 7

PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 29. ledna 2000 se
vydává k provedení č. 353/1999 Sb., o prevenci závažných havárií
způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami a che-
mickými přípravky a o změně zákona č. 425/1990 Sb., o okresních
úřadech, úpravě jejich působnosti a o některých dalších opatřeních
s tím souvisejících, ve znění pozdějších předpisů a stanoví zejména
způsob hodnocení bezpečnostního programu prevence závažné
havárie a bezpečnostní zprávy, obsah ročního plánu kontrol, postup
při provádění kontroly, obsah informace a obsah výsledné zprávy
o kontrole.

• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 7/2000 Sb.,
kterou se stanoví rozsah a způsob zpracování hlášení
o závažné havárii a konečné zprávy o vzniku a následcích
závažné havárie
ČÁSTKA: 3/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 29. ledna 2000

VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 353/1999 Sb. § 15 odst. 4

PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 29. ledna 2000 se
vydává k provedení č. 353/1999 Sb., o prevenci závažných havárií
způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami a che-
mickými přípravky a o změně zákona č. 425/1990 Sb., o okresních
úřadech, úpravě jejich působnosti a o některých dalších opatřeních
s tím souvisejících, ve znění pozdějších předpisů a stanoví zejména
způsob hodnocení bezpečnostního programu prevence závažné
havárie a bezpečnostní zprávy, obsah ročního plánu kontrol, rozsah
a způsob zpracování hlášení o závažné havárii a konečné zprávy
o vzniku a následcích závažné havárie.

• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 8/2000 Sb.,
kterou se stanoví zásady hodnocení rizik závažné havárie,
rozsah a způsob zpracování bezpečnostního programu
prevence závažné havárie a bezpečnostní zprávy, zpraco-
vání vnitřního havarijního plánu, zpracování podkladů
pro stanovení zóny havarijního plánování a pro vypraco-
vání vnějšího havarijního plánu a rozsah a způsob infor-
mací určených veřejnosti a postup při zabezpečování
informování veřejnosti v zóně havarijního plánování
ČÁSTKA: 3/2000 Sb.

DATUM ÚČINNOSTI OD: 29. ledna 2000

VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 353/1999 Sb.

PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 29. ledna 2000 se
vydává k provedení č. 353/1999 Sb., o prevenci závažných havárií
způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami a che-
mickými přípravky a o změně zákona č. 425/1990 Sb., o okresních
úřadech, úpravě jejich působnosti a o některých dalších opatřeních
s tím souvisejících, ve znění pozdějších předpisů a stanoví zejména
zásady hodnocení rizik závažné havárie, rozsah a způsob zpracová-
ní bezpečnostního programu prevence závažné havárie a bezpeč-
nostní zprávy, zpracování vnitřního havarijního plánu, zpracování
podkladů pro stanovení zóny havarijního plánování a pro vypraco-
vání vnějšího havarijního plánu a rozsah a způsob informací urče-
ných veřejnosti a postup při zabezpečování informování veřejnosti
v zóně havarijního plánování.



( 8 ) VùSTNÍK âástka 1

PAMÁTKY
• Zákon č. 361/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 20/1987 Sb.,

o státní památkové péči, ve znění zákona č. 242/1992 Sb.
ČÁSTKA: 111/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. března 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 20/1987 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 1. března 2000 mění zákon
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění zákona č. 242/1992
Sb., zejména v oblasti restaurování kulturních památek nebo jejich
částí.

PODNIKÁNÍ
• Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 321/1999

Sb., kterou se mění vyhláška Federálního ministerstva
zahraničního obchodu č. 560/1991 Sb., o podmínkách
vydávání úředního povolení k dovozu a vývozu zboží
a služeb, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 104/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 42/1980 Sb. § 56 odst. 1 písm. b)
PŘEDPIS MĚNÍ: 560/1991 Sb.

• Zákon č. 356/1999 Sb., kterým se mění zákon
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnosten-
ský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a některé další
zákony
ČÁSTKA: 111/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. března 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 455/1991 Sb.; 582/1991 Sb.; 89/1995 Sb.; 634/1992 Sb.;
513/1991 Sb.
PŘEDPIS RUŠÍ: 63/1950 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 1. března 2000 mění zákon
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve
znění zákona č. 231/1992 Sb., zákona č. 591/1992 Sb., zákona
č. 273/1993 Sb., zákona č. 303/1993 Sb., zákona č. 38/1994 Sb., záko-
na č. 42/1994 Sb., zákona č. 136/1994 Sb., zákona č. 200/1994 Sb.,
zákona č. 237/1995 Sb., zákona č. 286/1995 Sb., zákona č. 94/1996
Sb., zákona č. 95/1996 Sb., zákona č. 147/1996 Sb., zákona č. 19/1997
Sb., zákona č. 49/1997 Sb., zákona č. 61/1997 Sb., zákona č. 79/1997
Sb., zákona č. 217/1997 Sb., zákona č. 280/1997 Sb., zákona
č. 15/1998 Sb., zákona č. 83/1998 Sb., zákona č. 157/1998 Sb., záko-
na č. 167/1998 Sb. a zákona č. 159/1999 Sb. v souvislosti s tím se
mění i některé další zákony.

• Vyhláška Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže
č. 5/2000 Sb. o povolení obecné výjimky ze zákazu dohod
narušujících soutěž podle §3 odst. 1 a § 4 odst. 1 zákona č.
63/1991 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění
zákona č. 286/1993 Sb., pro určité druhy dohod o frančíze
ČÁSTKA: 2/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. března 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 63/1991 Sb. § 6a
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. března 2000 povoluje
obecnou výjimku ze zákazu § 3 odst. 1 a § 4 odst. 1 zákona tak, že se
zákaz a neplatnost dohod narušujících soutěž stanovené v těchto
ustanoveních nepoužijí na dohody o frančíze, jejichž smluvními
stranami jsou dva soutěžitelé a které obsahují jedno nebo více ujed-
nání narušujících hospodářskou soutěž uvedená v § 3 této vyhlášky.
Tato vyhláška se vztahuje na frančízu distribuční (týkající se pro-
deje zboží a poskytování služeb), nevztahuje se na frančízu průmy-
slovou (týkající se výroby zboží) a frančízu velkoobchodní.

POJI·TùNÍ
• Zákon č. 363/1999 Sb. o pojišťovnictví a o změně někte-

rých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví)
ČÁSTKA: 112/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. dubna 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 40/1964 Sb.; 368/1992 Sb.; 48/1997 Sb.; 593/1992 Sb.;
455/1991 Sb.

PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 1. dubna 2000 upravuje čin-
nosti v pojišťovnictví, podmínky provozování pojišťovací a zajišťo-
vací činnosti, zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví a státní
dozor nad provozováním těchto činností. Tento zákon se nevztahuje
na provádění nemocenského pojištění, důchodového pojištění
a sociálního zabezpečení podle zvláštních právních předpisů a na
provádění veřejného zdravotního pojištění. V souvislosti s ním se
mimo jiné mění rovněž zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském pod-
nikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

POPLATKY
• Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 300/1999 Sb.,

kterou se mění vyhláška Ministerstva dopravy a spojů
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních
komunikacích
ČÁSTKA: 99/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 9. prosince 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 13/1997 Sb. § 22 odst. 2
PŘEDPIS MĚNÍ: 104/1997 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 9. prosince 1999 mění
vyhlášku Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se
provádí zákon o pozemních komunikacích, a to v příloze č. 4, kterou
se vyhlašuje seznam úseků dálnic a rychlostních silnic, jejichž užití
nepodléhá zpoplatnění. 

• Zákon č. 352/1999 Sb., kterým se mění zákon
č. 157/1998 Sb., o chemických látkách a chemických pří-
pravcích a o změně některých dalších zákonů, a některé
další zákony
ČÁSTKA: 111/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 30. prosince 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 157/1998 Sb.; 368/1992 Sb.; 125/1997 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 30. prosince 1999 mění
zákon č. 157/1998 Sb., o chemických látkách a chemických příprav-
cích a o změně některých dalších zákonů. V souvislosti s tím se dále
mění zákon 368/1992 Sb., o správních poplatcích, v platném znění
a zákon č. 125/1997 Sb., o odpadech, ve znění zákona č. 167/1998 Sb.

PRACOVNÍ PRÁVO
• Nařízení vlády č. 283/1999 Sb. o úpravě náhrady za ztrá-

tu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě
náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní
neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrá-
tu na výdělku)
ČÁSTKA: 93/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 30. listopadu 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 65/1965 Sb. § 202 odst. 2; 40/1964 Sb. § 447
odst. 3
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 30. listopadu 1999
mění výpočet výše náhrad za ztrátu na výdělku po skončení pra-
covní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povo-
lání a náhrad za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschop-
nosti nebo při invaliditě.

POZEMKY
• Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 298/1999 Sb., kte-

rou se mění vyhláška Ministerstva zemědělství
č. 215/1995 Sb., kterou se stanoví seznam katastrálních
území s přiřazenými průměrnými cenami zemědělských
pozemků, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 98/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 338/1992 Sb. § 17
PŘEDPIS MĚNÍ: 215/1995 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. ledna 2000 mění prů-
měrné ceny zemědělských pozemků ve vybraných katastrálních
územích.



âástka 1 VùSTNÍK ( 9 )

• Nařízení vlády č. 4/2000 Sb. k provedení zákona o po-
zemkových úpravách a pozemkových úřadech
ČÁSTKA: 2/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. března 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 284/1991 Sb.
PŘEDPIS RUŠÍ: 427/1991 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. března 2000 se
vydává k provedení zákona č. 284/1991 Sb., o pozemkových úpra-
vách a pozemkových úřadech, ve znění zákona č. 38/1993 Sb.
a zákona č. 217/1997 Sb. Předpis nahrazuje vyhlášku č. 427/1991
Sb. řešící obdobnou problematiku.

REHABILITACE • RESTITUCE
• Zákon č. 351/1999 Sb., kterým se mění zákon č. 87/1991

Sb., o mimosoudních rehabilitacích, ve znění zákona
č. 267/1992 Sb.
ČÁSTKA: 111/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 30. prosince 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 87/1991 Sb.

SBÍRKA ZÁKONÒ
• Zákon č. 309/1999 Sb. o Sbírce zákonů a o Sbírce mezi-

národních smluv
ČÁSTKA: 101/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
PŘEDPIS RUŠÍ: 545/1992 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 1. ledna 2000 ruší a nahra-
zuje doposud platný zákon 545/1992 Sb. Nejdůležitější změnou je
rozdělení vydávání Sbírky zákonů do dvou řad: na Sbírku zákonů
a Sbírku mezinárodních smluv (se zkratkou Sb. m. s.). 

SOCIÁLNÍ ZABEZPEâENÍ
• Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí

č. 320/1999 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva
práce a sociálních věcí České republiky č. 182/1991 Sb.,
kterou se provádí zákon o sociálním zabezpečení a zákon
České národní rady o působnosti orgánů České republiky
v sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 104/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 114/1988 Sb. § 58 písm. a)
PŘEDPIS MĚNÍ: 182/1991 Sb.

• Zákon č. 350/1999 Sb., kterým se mění zákon
č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění po-
zdějších předpisů
ČÁSTKA: 111/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. dubna 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 100/1988 Sb.

SOUDY
• Nález Ústavního soudu č. 2/2000 Sb. ze dne 23. listopadu

1999 ve věci návrhu na zrušení části ustanovení § 248
odst. 2 písm. e) občanského soudního řádu
ČÁSTKA: 1/2000 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 7. ledna 2000
PŘEDPIS MĚNÍ: 99/1963 Sb.

TAJEMSTVÍ
• Vyhláška Národního bezpečnostního úřadu č. 337/1999

Sb., kterou se mění vyhláška Národního bezpečnostního
úřadu č. 12/1999 Sb., o zajištění technické bezpečnosti

utajovaných skutečností a certifikaci technických pro-
středků
ČÁSTKA: 108/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 28. prosince 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 148/1998 Sb. § 50 odst. 4 a § 53 odst. 3
PŘEDPIS MĚNÍ: 12/1999 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 28. prosince 1999 mění
vyhlášku Národního bezpečnostního úřadu č. 12/1999 Sb., o zajiště-
ní technické bezpečnosti utajovaných skutečností a certifikaci tech-
nických prostředků, a to zejména v oblasti certifikace technických
prostředků.

• Vyhláška Národního bezpečnostního úřadu č. 338/1999 Sb.,
kterou se mění vyhláška Národního bezpečnostního úřa-
du č. 244/1998 Sb., o podrobnostech stanovení a označe-
ní stupně utajení a o postupech při tvorbě, evidenci, pře-
nášení, přepravě, zapůjčování, ukládání, jiné manipulaci
a skartaci utajovaných písemností
ČÁSTKA: 108/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 28. prosince 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 148/1998 Sb. § 6 odst. 5 a § 48 odst. 2
PŘEDPIS MĚNÍ: 244/1998 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 28. prosince 1999 mění
vyhlášku Národního bezpečnostního úřadu č. 244/1998 Sb.,
o podrobnostech stanovení a označení stupně utajení a o postupech
při tvorbě, evidenci, přenášení, přepravě, zapůjčování, ukládání,
jiné manipulaci a skartaci utajovaných písemností, zejména v sou-
vislosti se změnou způsobu ukládání utajovaných písemností (tech-
nické prostředky).

• Vyhláška Národního bezpečnostního úřadu č. 339/1999
Sb. o objektové bezpečnosti
ČÁSTKA: 108/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 28. prosince 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 148/1998 Sb. § 49 odst. 2 a § 50 odst. 4
PŘEDPIS RUŠÍ: 258/1998 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 28. prosince 1999 nahra-
zuje zrušenou vyhlášku č. 258/1998 Sb., o objektové bezpečnosti.
Tato vyhláška zejména stanoví způsob zabezpečení ochrany objek-
tů, technické prostředky, použití technických prostředků, podmín-
ky nasazení fyzické ostrahy a režimová opatření pro účely objekto-
vé bezpečnosti.

TRESTNÍ PRÁVO
• Zákon č. 327/1999 Sb., kterým se mění zákon

č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších před-
pisů
ČÁSTKA: 106/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 28. prosince 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 140/1961 Sb.

• Vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 345/1999 Sb.,
kterou se vydává řád výkonu trestu odnětí svobody
ČÁSTKA: 110/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 169/1999 Sb. § 81
PŘEDPIS RUŠÍ: 110/1994 Sb.

ÚâETNICTVÍ
• Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým

se upravují postupy účtování pro podnikatele
ČÁSTKA: 99/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 9. prosince 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 563/1991 Sb. § 4 odst. 2
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Ministerstvo financí oznamuje, že vydalo podle
§ 4 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, opatření č. j. 281/78
180/1999 ze dne 22. listopadu 1999, kterým se upravují postupy
účtování pro podnikatele. Opatření bude uveřejněno ve Finančním
zpravodaji.



( 10 ) VùSTNÍK âástka 1

• Redakční sdělení o opravě chyby v oznámení Minister-
stva financí o vydání opatření, kterým se upravují postu-
py účtování pro podnikatele, uveřejněném v částce
99/1999 Sb.
ČÁSTKA: 112/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 30. prosince 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 99/1999/1 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Redakce opravuje s účinností od 30. prosince
1999 chybu vzniklou v opatření MF, kterým se upravují postupy
účtování pro podnikatele, uveřejněném v částce 99/1999 Sb., a to
v ustanovení o účinnosti předpisu (od 1. ledna 2000).

• Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým
se upravuje účtová osnova a postupy účtování pro rozpo-
čtové a příspěvkové organizace a obce
ČÁSTKA: 99/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 563/1991 Sb. § 4 odst. 2

• Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým
se upravují postupy účtování u malých příspěvkových
organizací a u jiných drobných organizací účtujících
v soustavě jednoduchého účetnictví a u zálohovaných
organizací
ČÁSTKA: 99/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 563/1991 Sb. § 4 odst. 2

STÁTNÍ SPRÁVA
• Nařízení vlády č. 364/1999 Sb., kterým se upravuje sou-

činnost orgánů státní správy s obcemi při zajišťování
povinností obcí podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobod-
ném přístupu k informacím

ČÁSTKA: 112/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 106/1999 Sb.

ZDRAVOTNICTVÍ 
• Vyhláška Ministerstva obrany č. 285/1999 Sb. o poskyto-

vání zdravotní péče ve vojenských zdravotnických zaříze-
ních
ČÁSTKA: 93/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. prosince 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 221/1999 Sb. § 94 odst. 3; 220/1999 Sb. § 90
odst. 3

• Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 295/1999 Sb., kte-
rou se mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví
č. 57/1997 Sb., kterou se stanoví léčivé přípravky plně
hrazené ze zdravotního pojištění a výše úhrad jednotli-
vých léčivých látek, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 96/1999 Sb.
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 2000
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 48/1997 Sb. § 15 odst. 5
PŘEDPIS MĚNÍ: 57/1997 Sb.

Milada Vránová

SEZNAM OSOB S POZASTAVENOU AUTORIZACÍ, 
KTERÉ NEVRÁTILY AUTORIZAâNÍ RAZÍTKO K 29.2.2000
0000108 Ing. Pavel Trnka

0000128 Ing. Zdeněk Šula

0000166 Prof.Doc.Ing. Josef
Macháček, DrSc.

0000212 Ing. Jiří Pilka

0000249 Ing. Miroslav Němec

0000276 Ing. Roman Urban

0000290 Miroslav Chmel

0000389 Ing. Jaroslav Hrdlička

0000402 Ing. Petr Marek

0000444 Ing. Jiří Richter

0000473 Ing. Jiří Švec

0000541 Ing. Přemysl Pospíšil

0000578 Ing. Jana Kořínková

0000579 Ing. Jiří Neumann

0000758 Ing. Jiří Václavek

0000759 Ing. Alois Málek

0000832 Miroslav Šimek

0000954 Ing. Věra Požárová

0000967 Ing. Walter Sodomka

0000968 Tomáš Voskovec Vaksman

0000972 Ing. Vladimír Jilemnický

0001136 Ing. Martin Svoboda
0001213 František Klabík
0001267 Ing. Radko Skalický
0001328 Jiří Cabrnoch
0001338 RNDr. Richard Přibyl
0001442 Ing. Jaroslav Ulma
0001447 Ing. Miloš Bajgar
0001467 Ing. Jiří Míka
0001570 Václav Bobek
0001572 Ing. Jozef Packa
0001666 Ing. Antonín Bureš
0001669 Ing. Antonín Krištof
0001844 Ing. Petr Gottwald
0001846 Ing. Eva Skořepová
0001866 Antonín Drábek
0002248 Ing. Luděk Novák
0002543 Ing. Jiří Kříž
0002604 Ing. František Procházka
0002607 Ing. Petr Němeček
0002657 Ing. Miroslav Grödl
0002662 Ing. Zdeněk Vojíř
0002680 Karel Stejskal

0002734 Ing. Jaroslav Smejkal
0002777 Václav Dušek
0002820 Vojtěch Karas
0002994 Ing. Zdeněk Kratochvíl
0003187 Ing. Vladimír Nevrlka
0003194 Antonín Kottek
0003196 Ing. Jiří Hrubý
0003252 Ing. Martin Vacek
0003274 Ing. Petr Hudeček
0003281 Ing. Luděk Vinklárek
0003324 Oldřich Vojík
0003398 Zdeněk Chalupa
0003498 Jiří Gasiorek
0003501 Ladislav Hajný
0003529 Zdeněk Hotěk
0003610 Luboš Hotěk
0003721 Ing. František Barda
0003743 Jaromír Trojka
0003836 Ing. Zdeněk Prokeš
0003870 Vladimír Václavík
0004100 Jiří Táborský
0004160 Ing. Roman Chvojka



0004204 Jiří Jakoubek
0004205 Jiří Vítek
0004211 Ing. František Mařík
0004243 Ing. Petr Jelínek
0004347 Bohumil Miláček
0004388 Ing. Tomáš Pokorný
0004652 Pavel Urban
0004697 Svatopluk Daněk
0004934 Ing. Jan Javůrek
0004939 Josef Procházka
0004948 Ing. Rastislav Jablonický
0005067 Ing. Karel Konečný
0005566 Ing. Michal Wallo
0005801 Ing. Ján Puškár
0006055 Bohumil Kulich
0006088 Vladimír Pěnička
0006142 Ing. Evžen Matyščák
0006239 Petr Vohnout
0006304 Stanislav Kmoch
0006407 Ing. Zdeněk Fuka
0006759 Ing. Miroslav Vlasák
0100124 Jan Hruška
0100195 Ing. Vladislav Kylian
0100236 Jan Kněžínek
0100294 František Patera
0100315 Václav Fál
0100316 Zdeněk Lukeš
0100630 Petr Kukačka
0100760 Ing. Jaroslav Blažek
0101009 Ing. Pavel Fencl
0101031 Ivo Čížek
0101167 Ing. Jiří Vraj
0200004 Ing. Josef Proškovec, CSc.
0200022 Jaroslav Urbánek
0200214 Karel Bláha
0200215 Jan Vaněček
0200332 Zdeněk Hrubý
0200342 Ing. Jaroslav Kvasnička
0200432 Vladimír Benda
0200451 Josef Tomášek
0200504 Ing. Jan Štěpán
0200511 Jindřich Reif
0200521 Václav Vraný
0200550 Ing. Miroslav Šlajs
0200664 Ing. František Šťovíček
0200665 Ing. Milan Kučera
0200734 František Mácha
0200746 Ing. Jiří Valcha
0200783 Ing. Jiří Jirkovský
0200800 Ladislav Pešat
0300016 Ing. Karel Kroupa
0300230 Ing. Přemysl Pokorný
0300289 Bohumil Švarc
0300323 Ing. Josef Řápek
0300333 Mgr. Rudolf Hájek
0300393 Václav Staněk
0300394 Milan Zahradník
0300399 Jiří Patejdl
0300422 Pavel Černý

0300504 Hana Červenková
0300533 Ing. Jiří Nový
0300550 Jan Lokvenc
0300646 Pavel Mrhálek
0300851 Bohuslav Paleček
0400062 Jaroslav Kočí
0400153 Josef Rys
0400208 Václav Uher
0400215 Ing. Jan Veselý
0400249 Ing. Miloslav Přibyl
0400502 Jindřich Lhoták
0400513 Vladimír Janda
0400578 Karel Zela
0400579 Milan Pašek
0400713 Miroslava Benešová
0400744 Petr Novák
0400895 Ing. Kamil Vidner
0400942 Jiří Černý
0400954 Jiří Pavlů
0401149 Alfons Hudeček
0401209 Ing. Vladimír Vaněk
0500152 Zdeněk Gebouský
0500158 Ing. Jiří Hübner
0500169 Radoslava Cvrčková
0500174 Ing. Vítězslav Sekanina
0500268 Ing. Vladislav Sychrovský
0500350 Ing. Květoslav Čáp
0500446 Václav Svoboda
0600159 Ing. Pravoslav Hofmeister
0600296 František Kazda
0600372 Ing. Josef Tér
0600751 Helena Votrubová
0600753 Jaroslav Franc
0700038 Ing. Zdeněk Příhoda
0700043 Jan Holub
0700065 Ing. Pavel Švančara
0700071 Ing. Pavel Franc
0700105 Ing. Oldřich Thér
0700170 Ing. Miroslav Čejka
0700322 Ing. Lubomír Kotas
0700328 Milan Červenka
0700333 Ing. Jiří Wagneter
0700367 Karel Novotný
0700382 Josef Andres
0700448 Jiří Loskot
0700518 Pavel Tlustý
1000125 Ing. Jana Pavlová
1000149 Ing. Stanislav Patloka
1000357 Ing. Věra Pachlová
1000586 Ing. Václav Mokříš
1000686 Ing. Viktor Zachariev
1000753 Ing. Irena Nosková
1000756 Ing. Karel Jadrný
1000816 Ing. Milan Sopoušek
1000863 Ing. Jiří Jakubíček
1000924 Jiří Bláha
1001149 Ing. Miroslav Hájek
1001156 Ing. Jan Pálka
1001184 Ing. Jiřina Filipová

1001225 Ing.. Petr Skopal
1001370 Ing. Hana Kokojanová
1001373 Ing. Milan Ošmera
1001394 Drahoslav Neklapil
1001425 Ing. Josef Pulda, CSc.
1001520 Ing. Jaromír Navrátil
1001693 Ing. Karel Svoboda
1001738 Ing. Bohumil Beroun
1001739 Josef Hanuš
1001750 Ing. Ladislav Pivečka
1001757 Ing. Vladimír Jílek
1001898 Ing. Josef Beníček
1001937 Ing. Jiří Skalský
1001997 Ing. Karel Tesař
1002044 Ing. Jitka Řehůřková
1002067 Ing. Pavel Procházka
1002279 Petr Horáček
1002495 Ing. Petr Vilímek
1002534 Ing. František Doušek
1002657 Ing. Roman Odehnal
1002725 Ing. Svatoslav Černošek
1002738 Ing. Karel Chovanec
1002839 Ing. Jan Musil
1100017 Ing. Jaroslav Halama
1100164 Ing. Miroslav Forman
1100416 Ing. Jiří Hajný
1100707 Ing. Stanislav Panáček
1100709 Ing. Otakar Broda
1100821 Ing. Miroslav Potužník
1100978 Vintíž Gala
1101022 Bohumil Procházka
1101026 Antonín Duchoň
1101044 Ing. Petr Smola
1101158 Jan Minks
1101171 Ing. Miroslav Bělík
1101233 Ing. Jaromír Schvarz
1101267 Ing. Květoslava Poledníková
1101510 Zdeněk Bujnoch
1200092 Ing. Miroslav Drbal
1200158 Jaroslav Sedláček
1200184 Jiří Dostál
1200372 Ing. Karel Werner
1200420 Ing. Miroslav Hubík
1200550 Ing. Jan Tesař
1200555 Ing. Jozef Žabecký
1200558 Ilko Toroni
1200687 Ing. Ladislav Šlechta
1200732 Ing. Václav Šváb
1200826 Ing. Bohumil Tomášek
1200846 Ing. Aleš Bodlák
1200936 Ing. Petr Vybíral
1300310 Ing. Václav Matysík
1300565 Oldřiška Andrisová
1300694 František Fryšták
1300772 Ing. Ladislav Mizera
1300879 Josef Mahdal
1300924 Ing. Petr Zhoř
1301049 František Vrábl
1301057 Karla Greéova

âástka 1 VùSTNÍK ( 11 )



( 12 ) VùSTNÍK âástka 1

V seznamu jsou uvedeny osoby, kterým
byla uznána autorizace na základě smlou-
vy ČKAIT – SKSI od 16. 12. 1999 do
29. 2. 2000.

PROJEKTOVÁNÍ TPS / VYTÁPùNÍ A ZDROJE
TEPLA
Ing. Dušan Belobrad AI,
Pri Kríži 36, 84102 Bratislava
Ing. Eugen Frajt AI,
Vojenská 88, 93401 Levice
Ing. Tibor Tricko AI,
Okružná 14/3, 93401 Levice

PROJEKTOVÁNÍ TPS / VZDUCHOTECHNIKA
Ing. Eugen Frajt AI,
Vojenská 88, 93401 Levice
Ing. Tibor Tricko AI,
Okružná 14/3, 93401 Levice

PROJEKTOVÁNÍ TPS / ELEKTROINSTALACE
– SILNOPROUD
Marian Daniš AT,
Horša 12, 93401 Levice
Ing. Karol Šajti AI,
Jantárová 25, 85110 Bratislava

PROJEKTOVÁNÍ TPS / ELEKTROINSTALACE
– SLABOPROUD
Ing. Ladislav Černák AI,
Lietavská 9, 85106 Bratislava
Ing. Ján Magušin AI,
Studenohorská 40, 84103 Bratislava
Ing. Karol Šajti AI,
Jantárová 25, 85110 Bratislava

PROJEKTOVÁNÍ TPS / SYSTÉMY ¤ÍZENÍ
A Mù¤ENÍ
Marian Daniš AT,
Horša 12, 93401 Levice

STAVBYVEDOUCÍ TPS
Ing. Karol Šajti AI,
Jantárová 25, 85110 Bratislava

STAVBYVEDOUCÍ POZEMNÍCH STAVEB
Ing. Ján Blicha AT,
Humenska 8, 04011 Košice
Ing. Ján Dopjera AI,
Martinengova 2, 81102 Bratislava
Ing. Vladimír Drietomský AI,
Dopravná 2, 83106 Bratislava
Ing. Bohdan Gál AI,
Medená 33, 81102 Bratislava

STAVEBNÍ DOZOR POZEMNÍCH STAVEB
Ing. Ján Dopjera AI,
Martinengova 2, 81102 Bratislava
Ing. Rastislav Valúch AI,
Rastislavova 3484/12, 05801 Poprad

STATICKÉ V¯POâTY NOSN¯CH
KONSTRUKCÍ STAVEB
Ing. Jozef Recký AI,
H.Meličkovej 1, 84105 Bratislava

PROJEKTOVÁNÍ TZS / ENERGETIKA
Ing. Dušan Belobrad AI,
Pri Kríži 36, 84102 Bratislava
Ing. Eugen Frajt AI,
Vojenská 88, 93401 Levice
Ing. Ján Šula AI,
A. Kmeťa 3, 93505 Levice
Ing. Tibor Tricko AI,
Okružná 14/3, 93401 Levice

PROJEKTOVÁNÍ TZS / HUTNICTVÍ
A SLÉVÁREN
Ing. Vladimír Kovalčík AI,
Šafarikova 16, 91108 Trenčín

PROJEKTOVÁNÍ TZS / STROJÍRENSTVÍ
Ing. Robert Javorka AI,
Šalviová 56, 82101 Bratislava

PROJEKTOVÁNÍ TZS / STAVEBNÍ HMOTY
Ing. Vladimír Kovalčík AI,
Šafarikova 16, 91108 Trenčín

PROJEKTOVÁNÍ TZS / SPOJE
Ing. Ladislav Černák AI,
Lietavská 9, 85106 Bratislava
Ing. Ján Magušin AI,
Studenohorská 40, 84103 Bratislava
Ing. Miloš Prokop AI,
Hradišská 626/5, 03101 Liptov. Mikuláš
Ing. Karol Šajti AI,
Jantárová 25, 85110 Bratislava

STAVBYVEDOUCÍ TZS
Ing. Karol Šajti AI,
Jantárová 25, 85110 Bratislava

PROJEKTOVÁNÍ VODOHOSPODÁ¤SK¯CH
STAVEB / ZDRAVOTNùTECHNICKÉ STAVBY
Ing. Peter Gemeran AI,
Mýtma 27, 81107 Bratislava

PROJEKTOVÁNÍ VODOHOSPODÁ¤SK¯CH
STAVEB / SKLÁDKY ODPADÒ
Ing. Peter Gemeran AI,
Mýtma 27, 81107 Bratislava

STAVBYVEDOUCÍ VODOHOSPODÁ¤SK¯CH
STAVEB
Ing. Vladimír Drietomský AI,
Dopravná 2, 83106 Bratislava
Ing. Peter Gemeran AI,
Mýtma 27, 81107 Bratislava

Seznam je členěn podle oborů autoriza-
ce. Jsou v něm uvedeny osoby, které
obdržely autorizaci od 16. 12. 1999 do
29. 2. 2000.
Kromě jména a adresy je uvedena i pří-
padná specializace.

AI – autorizovaný inženýr

AT – autorizovaný technik

AS – autorizovaný stavitel

Pozemní stavby
Ing. Jan Andrš AI,
Druhého odboje 355, 16400 Praha 6
Irena Bejčková AT,
Vrchlického 2479, 43801 Žatec
Jindřich Beneš AT,
Prosecká 679, 19000 Praha 9
Ing. Petr Bukovský AI,
Melounova 4, 12000 Praha 2
Stanislav Ciprýn AT,
Hodčina 703, 16100 Praha 6

Jiří Daňha AT,
Svatá Máří 99, 38501 Vimperk
Ing. Petr Dušta AI,
Mádrova 3031, 14300 Praha 4
Ing. František Gurecký AI,
Nad Olšinou 1388, 73934 Šenov
Milan Holub AS,
Nad Lomnicí 1102, 38801 Blatná
Antonín Hronek AS,
Adamovská 155, 37371 Rudolfov-Adamov
Ing. Josef Janů AI,
Poštovní 10, 36001 Karlovy Vary
Ing. Pavel Jedlička AI,
Pod Lipami 340/52A, 13000 Praha 3
Petr Kadeřábek AT,
Osečany–Velběhy 12, 26401 Sedlčany
Lubomír Klvaňa AT,
Golovinova 1343, 43201 Kadaň
Ing. Marie Komárková AI,
Sládkův Kopec 917/II, ,
37701 Jindřichův Hradec
Ing. Eva Kotasová AI,
Nad obcí II/34, 14000 Praha 4
Ing. Pavel Kouba AI,
Nerudova 473, 38422 Vlachovo Březí

Ing. Jiří Koudelka AI,
Pod Lysinami 481/18, 14700 Praha 4
Ladislav Kratochvíl AT,
Na Záhonech 69, 14100 Praha 4
Jiří Kučera AT,
Těšnov 1699/3, 11000 Praha 1
Ing. Petr Kuneš AI,
Brněnská 18, 31001 Plzeň
Lenka Kuttová AT,
Dolní 487, 37381 Kamenný Újezd
Vladimír Lhota AT,
J.Plachty 169, 40331 Ústí n/Labem
Ing. Jiří Ludvíček AI,
Lázeňská 64, 56112 Brandýs n/Labem
Ing. František Ludvík AT,
Tolstého 10, 10000 Praha 10
Radek Mádlo AT,
Komořanská 3122, 43401 Most
Ing. Petr Mikeš AI,
Plánkova 400, 38601 Strakonice
Jan Moravec AT,
Bojská 1858/11, 41201 Litoměřice
Ing. Miroslav Moštěk AT,
28. října 646, 68761 Vlčnov

SEZNAM HOSTUJÍCÍCH âLENÒ

SEZNAM AUTORIZOVAN¯CH OSOB



âástka 1 VùSTNÍK ( 13 )

Ing. Petr Moučka AI,
Mosty 39, 37853 Kunžak
Martin Musil AT,
53831 Medlešice 105
Ing. Jiří Nečásek AI,
Nerudova 20, 46601 Jablonec n/Nisou
Ing. Miloš Nedbal AS,
Orebitská 2, 13000 Praha 3
Ing. Martin Novák AI,
Minská 1, 10100 Praha 10
Ing. Radek Novotný AT,
Petýrkova 1961/15, 14800 Praha 4
Martin Otta AS,
Dolnokrčská 101/40, 14000 Praha 4
Vladimír Otto AT,
V Podhájí 24, 40001 Ústí n.Labem
Ing. Martin Pazderník AI,
Náměstí 17, ,
26242 Rožmitál pod Třemšínem
Ing. Aleš Pazourek AI,
Lumírova 78, 70030 Ostrava 3
Ladislav Pekárek AT,
Čsl. legií 160, 73581 Bohumín
Ing. Stanislav Pekárek AI,
Dražičky 51, 39175 Malšice
Jan Plaček AT,
Budovatelská 14, 74714 Ludgeřovice
Ing. Ladislav Pohl AI,
Bánskobystrická 189, 46008 Liberec
Ing. Jarmila Pokorná AI,
U Kříže 610/14, 15800 Praha 5
Lenka Poslušná AT,
Tučapy 181, 39126 Tučapy
Ing. Pavel Purnoch AI,
Petýrkova 1947, 14800 Praha 4
Ludvík Růžička AT,
Dukelská 1298, 25002 Brandýs n/Labem
Josef Samson AT,
69671 Blatnice
Ing. Viktor Slavík AI,
Dominova 5, 15500 Praha 5
Ing. Libor Slezák AI,
Kociánova 1585/2, 15500 Praha 5
Karel Soukup AT,
Jateční 157, 57001 Litomyšl
Ing. Petr Sukdolák AI,
Lhota u Příbramě 126, 26101 Příbram I
Ing. Petr Svítil AI,
Rabasova 3177/7, 40011 Ústí n/Labem
Ing. Jaroslav Svoboda AI,
Nerudova 1270/18, 58901 Třešť
Václav Svoboda AT,
Cejpova 620, 50009 Hradec Králové
Daniel Sýkora AS,
Mechová 19, 46604 Jablonec n/Nisou
Ing. Jiří Sýnek AI,
Trávníky 1249, 76502 Otrokovice
Ing. Miroslava Šašmová AI,
26205 Velká Lečice 80
Pavel Šrytr AT,
SNP 1632, 43113 Jirkov
Pavel Šťastný AT,
Gen.Kholla 207, 26102 Příbram VII
Marcel Štrich AT,
Janovice 524, 73902 Frýdlant n/Ostravicí
Ing. Petr Ťopek AI,
Zahájská 106, 57001 Litomyšl
Ing. Bohumil Tripal AI,
Květinová 433, 58856 Telč IV
Ing. Karel Vala AI,
V Lázních 316, 25242 Jesenice

Ing. Vladislav Vaněk AI,
Komenského 299, 37810 České Velenice
Ing. Martin Vinš AI,
Kladenská 21, 16000 Praha 6
Ing. Josef Vostracký AI,
Jaselská 18, 37007 České Budějovice
Ing. Bořek Votava AI,
Měchenická 2563/18, 14100 Praha 4

Dopravní stavby
Ing. Lubomír Huťka AI,
Hackerova 793/5, 18100 Praha 8

KOLEJOVÁ DOPRAVA
neobsazeno

NEKOLEJOVÁ DOPRAVA
Václav Maťátko AT,
Hradecká 8, 13000 Praha 3

Vodohospodáfiské stavby
Ing. Petr Čermák AI,
Na Výspě 30, 14700 Praha 4
Ing. Josef Doleček AI,
Plzeňská 24, 15000 Praha 5
Ing. Jan Hanuš AI,
Unhošťská 58, 16100 Praha 6
Ing. Jaroslav Moučka AI,
Na sklonku 1/423, 15000 Praha 5
Ing. Miroslav Němčák AI,
Palackého tř. 55, 61200 Brno
Ing. Pavel Obermajer AI,
Evropská 35, 16000 Praha 6
Ing. Vasil Petruň AI,
Kotěrova 3, 16000 Praha 6
Ing. Hana Pupíková AI,
U Kostela 17, 46604 Jablonec n/Nisou
Ing. Pavel Rajf AI,
Moldavská 19, 62500 Brno
Ing. Jaromír Svoboda AI,
Květná 22, 30155 Plzeň
Ing. Miroslav Štěpán AI,
Štefanikova 153/III, 33701 Rokycany
Ing. Pavel Tyma AI,
Slavíkova 4404, 70800 Ostrava–Poruba
Ing. Ivan Vácha AI,
Obvodová 18, 19000 Praha 9

STAVBY HYDROTECHNICKÉ
neobsazeno

STAVBY ZDRAVOTNùTECHNICKÉ
Ing. Tomáš Hroza AT,
Podléšková 37, 10600 Praha 10
Jan Přibyl AT,
Vojice 2, 50801 Hořice v Podkrkonoší
Ing. Petr Semerád AT,
Žižkov II/1265, 58001 Havlíčkův Brod

STAVBY MELIORAâNÍ A SANAâNÍ
neobsazeno

Mosty a inÏen˘rské konstrukce
Doc.Ing. Jan Vítek, CSc. AI,
Proboštská 4, 16000 Praha 6

Technologická zafiízení staveb
Ing. František Baumgartner AI,
kpt. Jaroše 1620, 41501 Teplice
Ing. Stanislav Cinádr AI,
Nestánice 13, 38901 Vodňany

Karel Červinka AT,
Seifertova 479, 50601 Jičín
Kamil Čihák AT,
Ruská 866/20, 40502 Děčín VI
Ing. Peter Debre AI,
ČSA 9/203, 73601 Havířov
Ing. Miroslav Duchek AI,
Čermákova 50, 32014 Plzeň
Ing. Miroslav Dvořáček AI,
Štíbrova 1214/16, 18200 Praha 8
Jiří Foršt AT,
Karla IV. 1211, 40003 Ústí n/Labem
Eva Horníková AT,
Pod zámečkem 1758, ,
50006 Hradec Králové
Ing. Milan Jebavý AI,
Jiráskova 676, 54301 Vrchlabí
Ing. Josef Jedlička AI,
Jiřího z Poděbrad 2011, 35601 Sokolov
Ivo Jelínek AT,
Lesní 16, 69503 Hodonín
Ing. Pavel Jirásek AI,
Fr. Malíka 1014, 43401 Most
Ing. Josef Kobrle AI,
Vápencová 20, 14700 Praha 4
Ing. Petr Krejčíř AI,
Běhounkova 2308, 15700 Praha 5
Ing. Miloslav Kupský AI,
Janouškova 3, 61300 Brno
Vladimír Martinovec AT,
Sadová 11, 31211 Plzeň
Karel Matoušek AT,
Husova 310, 41723 Košťany
Ing. Miloš Maximovič AI,
Trousilova 1106, 18200 Praha 8
Ing. Pavel Nouza AI,
Pod lipami 893, 50601 Jičín
Ing. Bohumil Plicka AI,
Truhlářova 1419/25, 40003 Ústí n/Labem
Ing. Karel Pohle AI,
Lidická 11, 15000 Praha 5
Ing. Michal Pokorný AI,
Výletní 355, 14200 Praha 4
Ing. Tomáš Procházka AI,
Makovského 1148, 16300 Praha 6
Jan Ranuša AT,
Komořanská 704/828, 43401 Most
Miroslav Sieger AT,
Rafaela Ungara 2939, 43801 Žatec
Ing. Jan Šíma AI,
Na cimbále 24/1896, 14300 Praha 4
Ing. Zdeněk Trachta AI,
26256 Krásná Hora n/V. 189
Ing. Pavel Váňa AT,
Habrová 3102, 41501 Teplice
Roman Vlček AT,
Středohor 371, 44001 Dobroměřice
Ing. Jan Vybulka AI,
Stará Duchcovská 56/106, 41503 Teplice
Ing. Vladimír Vyhnal AI,
Rostovská 13, 10100 Praha 10

Technika prostfiedí staveb
neobsazeno

TECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
Ing. Pavel Míka AI,
U studánky 475, 38602 Strakonice

ELEKTROTECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
Vlastimil Fiala AT,
Růžová 2701, 43801 Žatec



( 14 ) VùSTNÍK âástka 1

Ján Choma AT,
Příkrá 900, 43801 Žatec
Bedřich Jarolímek AT,
Francouzská 1398, 43801 Žatec
Petr Kollert AT,
U pily 259, 46008 Liberec XIX
Zdeněk Michalička AT,
Jabloňová 2671, 43801 Žatec
Antonín Stádnický AT,
Karlovarská 246, 43982 Vroutek
Ing. Aleš Šafařík AI,
Řadová 1659, 25263 Roztoky u Prahy
Aleš Šefrna AT,
Rašínovo nábř. 388/48, 12800 Praha 2
Vladimír Vaněk AT,
Dlouhá 537, 43151 Klášterec n/Ohří
Ing. Milan Vávra AI,
Bělčická 2829, 14100 Praha 4
Roman Vlček AT,
Středohor 371, 44001 Dobroměřice

VYTÁPùNÍ A VZDUCHOTECHNIKA
Ing. Antonín Horych AT,
Vysoká 18, 46602 Jablonec n/Nisou
Ing. Dana Jiroutová AT,
Jílovská 428, 14200 Praha 4
Karel Matoušek AT,
Husova 310, 41723 Košťany

ZDRAVOTNÍ TECHNIKA
Ing. Jarmila Bílá AT,
Káranská 38/511, 10800 Praha 10
Ing. Zdeňka Dvořáková AT,
Vančurova 1092/7, 36301 Ostrov
Ing. Antonín Horych AT,
Vysoká 18, 46602 Jablonec n/Nisou
Jan Přibyl AT,
Vojice 2, 50801 Hořice v Podkrkonoší
Jiří Remiš AT,
Pražská 2810, 40747 Varnsdorf
Milan Šnajdr AT,
Pampelišková 6, 31706 Plzeň

Statika a dynamika staveb
neobsazeno

Mûstské inÏen˘rství
Ing. Miroslav Dvořáček AI,
Štíbrova 1214/16, 18200 Praha 8
Ing. Jiří Samec AI,
Bechyňská 413, 39001 Tábor

Geotechnika
Ing. Radek Čuda AI,
U družstva Repo 5, 14000 Praha 4
Ing. Dana Hadačová AI,
Jugoslávských partyzánů 13, 16000 Praha 6

Zkou‰ení a diagnostika staveb
neobsazeno

PoÏární bezpeãnost staveb
Richard Bozděch AT,
33032 Kozolupy 37
Pavel Česal AT,
Alšova 326/III, 34201 Sušice
Ing. Zdeňka Kubaštová AI,
kpt. Jaroše 1, 36006 Karlovy Vary 6
Ing. Milan Loskot AI,
M.D. Rettigové 1018, 56201 Ústí n/Orlicí
Ing. Vlastimil Počta AI,
Za Opusem 1232, 15600 Praha 5
Viktor Schubert AT,
Klánovická 604/1, 19400 Praha 9
Ing. Jan Trafina AI,
Těšínská 684/16, 46010 Liberec III

Energetické auditorství
Doc.Ing. Karel Brož, CSc., AI,
Výletní 351, 14200 Praha 4
Ing. Jaroslav Černík, AI,
Staroújezdská 266, 19016 Praha 9
Prof.Ing. František Drkal, CSc., AI,
Na Míčánce 15, 16000 Praha 6
Ing. Jiří Duda, AI,
Dr. Beneše 3, 27351 Unhošť
Ing. Karel Dvořáček, AI,
Janovského 23, 17000 Praha 7
Doc.Ing. František Hrdlička, CSc., AI,
Na dlouhém lánu 10, 16000 Praha 6
Ing. Zdeněk Hynčica, AI,
Kosmonautů 1, 62500 Brno
Ing. Václav Chalupa, AI,
Prostřední 793, 25301 Hostivice
Ing. Josef Chybík, CSc., AI,
Sadová 575, 66442 Modřice
Doc.Ing. Vladimír Jelínek, CSc., AI,
Božkova 6, 16000 Praha 6
Ing. Miroslav Ježek, CSc., AI,
Na občinách 928, 50009 Hradec Králové
Ing. Karel Kabele, AI,
K Horoměřicům 37, 16500 Praha 6

Ing. Jiří Kořínek, AI,
Milenova 3, 63800 Brno
Ing. Petr Kučera, CSc., AI,
Vinohradská 48, 12000 Praha 2
Ing. Miroslav Machalec, AI,
Schweitzerova 58, 77200 Olomouc
Ing. Jaroslav Machek, AI,
Sněženková 3075/12, 10600 Praha 10
Ing. Karel Mrázek, AI,
Přemyslovská 23, 13000 Praha 3
Ing. Radek Novotný, AI,
Blahoslavova 17, 36009 Karlovy Vary
Doc.Ing. Karel Papež, CSc., AI,
Božkova 6, 16000 Praha 6
Doc.Ing. Antonín Pokorný, CSc., AI,
Bechyňova 7, 16000 Praha 6
Ing. Jiří Puttner, AI,
Grohova 31, 60200 Brno
Ing. Jiří Sklenář, AI,
Turgeněvova 12, 61800 Brno
Ing. Josef Sláčal, CSc., AI,
1. máje 771, 74301 Bílovec
Ing. Vladimír Smrž, AI,
Brandlova  1557, 14900 Praha 4
Ing. Jaroslav Sojka, AI,
Jiřího z Poděbrad 21, 58601 Jihlava
Ing. Věra Sytařová, AI,
Dukelských hrdinů 2234, 53002 Pardubice
Ing. Jaroslav Šafránek, CSc., AI,
Plamínkové 1564/5, 14000 Praha 4
Ing. Jiří Šála, CSc., AI,
Slezská 35, 13000 Praha 3
Ing. Jaromír Šišma, AI,
Jugoslávských partyzánů 21, 
16000 Praha 6
Ing. Miroslav Škarpa, AI,
V Závětří 861, 72100 Ostrava-Svinov
Doc.Ing. Jindřich Šmejcký, CSc., AI,
Nad Šárkou 11, 16000 Praha 6
Ing. Václav Šrámek, AI,
Za Kajetánkou  26, 16900 Praha 6
Ing.,Mgr. Karel Trojan, AI,
Dykova 21, 63600 Brno
Ing. František Vaněček, AI,
Raisova 12, 32007 Plzeň
Prof.Ing. Jiří Vaverka, DrSc., AI,
Slovinská 45, 61200 Brno
Ing. Martin Zálešák, CSc., AI,
Díly II/3941, 76001 Zlín

RÒZNÉ
Pozastavená autorizace
0000182 Ing. Michael Kugler

od 1.1.2000

0001064 Ing. Pavel Sklenář
od 25.12.1999

0001092 Ing. František Höchtberger
od 28.12.1999

0001791 Josef Markvart
od 28.12.1999

0001856 Ing. Josef Antoš
od 1.1.2000

0001895 Ing. Josef Procházka, CSc.
od 1.2.2000

0002434 Ing. Petr Ulbrich
od 29.12.1999

0002518 Ing. Jiří Jankovský
od 28.12.1999

0002720 Tomáš Voborský
od 29.12.1999

0002900 Marie Schmiedbergerová
od 1.1.2000

0003187 Ing. Vladimír Nevrlka
od 1.1.2000

0003205 Ing. Jiřina Přibilová
od 1.3.2000

0003576 Ing. Jiří Poděbradský
od 1.1.2000

0003867 Jaroslav Čejka
od 25.12.1999

0003950 Jiří Bárta
od 1.1.2000

0003990 Ing. Martin Reichl
od 29.12.1999

0004287 Ing.Jan Bláha
od 30.12.1999

0004337 Ing. Zdeněk Motyčka
od 1.1.2000

0004338 Ing. Vladimír Handlíř
od 1.1.2000

0004749 Václav Houška
od 1.1.2000



âástka 1 VùSTNÍK ( 15 )

0004836 Ing. Jozef Šťastný
od 28.12.1999

0004950 Karel Vožeh
od 1.3.2000

0005302 Jindřich Bígl
od 1.1.2000

0005425 Ing. Zdeněk Bydžovský
od 1.1.2000

0006730 Ing. Ermín Stehlík
od 1.2.2000

0006868 Luboš Skořepa
od 29.12.1999

0100174 Ing. Oldřich Dvořák
od 1.1.2000

0100821 Ing. Miloslav Bouška
od 1.1.2000

0101016 Václav Říha
od 1.1.2000

0101175 Vladimír Mátl
od 1.1.2000

0101309 Ing. Hana Šlechtová
od 1.2.2000

0200315 Marek Lanza
od 28.12.1999

0200845 Ing. Jiří Venkrbec
od 1.1.2000

0200903 Jiřina Maxová
od 28.12.1999

0201081 Ing. Eduard Ryšlavý
od 11.1.2000

0201083 Miloš Klír
od 4.1.2000

0201118 Josef Fiala
od 1.3.2000

0201171 Jaroslav Polák
od 15.2.2000

0300080 Věra Jeníčková
od 1.1.2000

0300139 Eduard Richters
od 7.1.2000

0300170 Ing. Ladislav Ficek
od 28.12.1999

0300433 Hana Tomášková
od 1.1.2000

0300766 Jaroslav Berka
od 25.12.1999

0400047 Václav Rožánek
od 1.1.2000

0400193 Jiří Čížek
od 1.1.2000

0400251 Soňa Vydrželová
od 1.1.2000

0400459 Vladimír Karásek
od 1.1.2000

0400487 Jan Souček
od 1.1.2000

0400525 Milena Pouzarová
od 1.1.2000

0400678 František Adamec
od 28.12.1999

0400772 Jan Broum
od 1.3.2000

0600469 Jaroslav Čížek
od 13.1.2000

0600501 Miloslav Vlček
od 1.1.2000

0600770 František Jirsák
od 28.12.1999

0600862 Michal Danielis
od 29.12.1999

0700044 Jaromír Mejzlík
od 1.2.2000

0700274 Ing. Jaroslav Loskot
od 1.1.2000

0700491 Karel Voženílek
od 1.1.2000

0700600 Ing. Ludvík Velecký
od 29.12.1999

1000286 Ing. Jiří Bartůšek, CSc.
od 1.3.2000

1001395 Milan Kolouch
od 1.2.2000

1002404 Josef Špiřík
od 1.1.2000

1101055 Ing. Stanislav Chodura
od 1.1.2000

1101189 Petr Boček
od 1.1.2000

1101269 Ing. Rudiger Panek
od 1.1.2000

1101365 Ing. Zbyněk Mutina
od 1.3.2000

1101726 Ing. Sylvestr Plaček
od 1.2.2000

1200210 Ing. Jiří Ryška
od 1.2.2000

1200551 Jaroslav Matiáš
od 1.1.2000

1300417 Bc. Milan Škarka
od 1.1.2000

1300776 Ing. Miluše Káčerková
od 1.1.2000

1301084 Jan Kučera
od 1.1.2000

1301397 Ing. Vlastimil Straňák
od 1.1.2000

Autorizace zru‰ena na vlastní
Ïádost
0000284 Ing. Vladimír Kotrba

od 1.1.2000
0003637 Antonín Lexa

od 1.1.2000
0003742 Ladislav Neuman

od 1.1.2000
0003839 Ing. Josef Tichý

od 1.1.2000
0004532 Ing. Jaroslav Gryc

od 1.1.2000
0004924 Miroslav Němec

od 27.3.1998
0200576 Vlastimil Libeš

od 1.1.2000
0400782 Vladimír Grunt

od 1.1.2000
0500344 Karel Kratina

od 1.1.2000
0600339 Ing. František Klug

od 1.1.2000
1000516 Ing. Vlasta Sedláčková

od 1.1.2000
1002324 Ing. Miloslav Šlezingr

od 1.1.2000

Zánik autorizace v dÛsledku
úmrtí
0000705 Ing. Vladimír Richter

2.7.1999

0000733 Miroslav Ševčík
26.8.1999

0001475 Ing. Josef David
listopad 1999

0001516 Pavel Moštěk
– oznámeno poštou

0001898 Ing. František Pospíšil
28.7.1999

0003858 Karel Bláha
30.10.1999

0005078 Ing.arch. Rudolf Žalud
– čestný člen
10.10.1999

0005166 Ing. Jiří Beránek
27.9.1999

0100199 František Fajtl
10.10.1999

0100442 Ing. Josef Jerhot
22.11.1999

0100535 Bohuslav Kotěra
9.12.1999

0200696 Alena Písařová
28.7.1999

0300093 Ing. Petr Vaňourek
v roce 1999

0300314 Ing. Petr Vrzák
13.1.2000

0300392 Josef Pilmajer
3.10.1999

0500545 Zdeněk Richter
5.7.1999

0700348 Ing. Tomáš Jedlička
12.10.1999

1000338 Ing. Leo Rožek
28.8.1999

1002658 Josef Matoušek
30.10.1999

1102096 Stanislav Máj
13.9.1999

1200300 Zdeněk Leszkow
5.1.2000

1300326 Josef Kohút
7.6.1999

Obnovená autorizace
0000788 Ing. Jan Tittelbach

od 1.1.2000
0100568 Ing. Josef Tanzer

od 1.1.2000
0100932 Ing. Pavel Vilímek

od 1.3.2000
1000170 Ing. Oldřich Klement

od 1.1.2000
1001144 Ing. Pavla Mezerová

od 1.3.2000
1001874 Ing. Ladislav Matulík

od 1.1.2000
1002124 Zdeněk Adámek

od 1.1.2000
1002429 František Uhlíř

od 1.3.2000

Zmûna jména, titulu – oprava
0002431 Renata Prchlíková

(Věnceslava)

Duplikát razítka
1201097-D1 Josef Havlín



( 16 ) VùSTNÍK âástka 1

âKAIT, Legerova 52, 120 00 Praha 2 Novinová zásilka ãj. NP 1642/93

Z OBSAHU Z+I 1/00
1. Z NA·EHO POHLEDU

■ Valné hromady poskytly náměty 
pro další činnost orgánů Komory Ing. Mach

2. NÁZORY A STANOVISKA

■ Co dál projektanti? Ing. Vaverka

■ Zvýšit význam inženýrských činností Ing. Vortel

3. Z âINNOSTI KOMORY

■ Udělení státní ceny Rakouské republiky 
za inženýrský consulting Ing. Loutocký

■ Jednání s Rakouskou komorou inženýrů 
a architektů – tradičně úspěšná spolupráce 
komor Ing. Loutocký

■ Inženýrský den 2000 Ing. Loutocký

■ Zpráva ze zasedání představenstva Ing. Bedrníček

■ Anketa „Stavba století“ Ing. Bedrníček

■ Informační centrum ČKAIT

■ Oblasti ČKAIT

4. PRÁVO

■ Autorizace a novela živnostenského 
zákona Ing. Schandl

5. ZE ZAHRANIâÍ 

■ Z činnosti zahraničních inženýrských komor

■ Problémy mezinárodní spolupráce zemí EU
ve výstavbě

■ Výběr ze zahraničních časopisů 

6. ODBORNÉ AKCE

7. ODBORNÉ PUBLIKACE


